关于市十七届人大四次会议第127号建议协办意见的函
市经信局：

市人大十七届四次会议第127号建议《关于加快推进数字经济“一号工程”并打造“数字慈溪”的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

自去年5月份成立市大数据发展服务中心以来，市委市政府高度重视数字政府建设工作，成立了市深化“最多跑一次”改革推进政府数字化转型工作领导小组，建立工作专班，落实“一把手”责任制；成立由市长领衔的“市跑改数转工作领导钉钉群”，将48个市级部门的主要负责人纳入其中，签订书面承诺书；建立“1+3+X”工作协调机制，定期研究指标动态变化情况；建立每周三现场办公制度，落实专人现场解决窗口部门技术难题。今年，我市将按照上级部署深化推进政务服务2.0建设。
推动各类政务APP（公众号）整合。对于承担部门政务服务功能的整合到“浙里办”，对于承担部门内部管理沟通的整合至“浙政钉”。目前，我市2704个政务服务事项100%开通“浙里办”移动办事，“慈溪体育”和“慈溪网上大厅”已在“浙里办”迁移上线，实现政务服务事项网上办比例达99.55%、掌上办比例达99.38%。
提升智慧化监管水平。在去年我市作为“浙政钉·掌上执法”系统应用宁波唯一试点区县（市）的基础上，今年，我市将以“双随机、一公开”为重点，大力推行“互联网+监管”“信用+监管”，拓展掌上执法，推动跨部门联合监管，实现流程全整合、部门全覆盖。截至目前，我市已开展掌上执法监管18110次，掌上执法率99.30%，设置和执行“双随机、一公开”任务数136个，已完成84个。
夯实基础网络安全。在去年出台《市党政信息网计算存储资源集约化管理工作实施方案》，委托第三方机构定期开展服务器漏洞扫描、全网终端扫描的基础上，进一步加强保障市电子政务外网内各系统和终端安全，并会同市委网信办、市公安局下发相关文件部署联网终端安全查杀工作，协同推进市政务信息系统网络安全专项整治百日攻坚行动，有效保障全市电子政务核心网络的安全正常运行。

              慈溪市大数据发展服务中心

                   2020年7月10日
联系人：张哲晨

联系电话：89281162